Punct. 2. *Christo confixus sum cruci. Gal. c. 2.* Antequam cruci affigerentur, jam erant cruci affixi clavis votorum & omni mortificationis genere. Vult Religio tua homines mundo crucifixos, & sibi mortuos. Quid adhuc vivit in te, quod Christo non vivit?

Punct. 3. *Mibi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi. Gal. c. 6.* Cum gaudio & exultatione suam quisque amplexati sunt crucem. Non ita tu: adhuc enim tristaris, queris, talionem meditaris, Cyrenæo similior quam Christo. Multum perdimus de nostra patientia, quia non patimur cum gaudio.

MEDITATIO CCCXXVI.

In Festo S. Mathiæ Apostoli.

Punct. 1. *Episcopatum ejus accipias aliter. Act. c. 1.* In locum Judæ proditoris successus est S. Mathias. Horrendum exemplum Divinorum judiciorum! Non æstimavit vocationem suam Judas, neglexit gratiam, quæ data est ei, sedet in inferno Apostolus. Quis non timeat, ne alius accipiat coronam ejus?

Punct. 1. *Tu Domine, qui corda nôsti omnium, ostende, quem elegeris ex tuis duobus unum. Act. c. 1.* In omni electione tua sit primus gressus tuus ad Deum, seposito omni respectu carnis, sanguinis, affectûs, commodi temporalis elige, quod coram Domino bonum videbitur.

Punct. 3. *Cecidit fors super Mathiam. Act. c. 1.* Sortes mittuntur in sinum, & à Domino temperantur. Prov. c. 16. Vide ergo, ne Deum impedias inspirantem. Acceptavit electionem Mathias, sed non procuravit. Sunt, qui obedientium è numero esse volunt, postquam per varias artes & stratagemata id obtinuerunt, non quod DEUS, sed ipsi voluerunt.

MEDITATIO CCCXXVII.

De S. Josepho Patriarcha.

Punct. 1. *Joseph virum Mariæ. Matth. c. 1.* Hunc elegit Deus Sponsam Virginis Sanctissimæ, Nutritium Divini sui Filii, mysteriorum maximorum Coadjutorem. Non autem DEUS illum elegisset, nisi fuisset justus, castus & in omni virtute sanctus, qui deceret talem Sponsam, talem Filium, tantorum mysteriorum participem. Vide, quid requiratur ad instrumentum magnarum rerum.

Punct. 2. *Joseph autem vir ejus cum esset justus, & nollet eam traducere. Matth. c. 1.* Ex una parte nolebat esse particeps, si quid intercurrisset sceleris; ex altera parte volebat consulere famæ suæ Conjugis verè justus, cuique tribuens suum, Deo, Mariæ, sibi. Nulla cautela nocet.

Punct. 3. *Surge, & accipe Puerum, & Matrem ejus, & fuge. Matth. c. 2.* Thesaurum suum, Filium Dei, & Matrem Dei credidit Deus Pater tutelæ tuæ. Magna & cæca obedientia Josephi surgentis media nocte, nihil obloquentis aut dubitantis. Magna patientia adeuntis terram Gentilium, & inter hos habitantis in sudore vultus sui, ut haberent hæ personæ Sanctissimæ, quo viverent.

MEDITATIO CCCXXVIII.

In Fefto S. P. Benediæti Fund.

Punct. 1. Ex viſæ om̄m feminæ recordatione immundum Spiritum fœdis cogitationibus ſibi importunum inter urticas & ſpinas ſe volvendo ita fugavit, ut nunquam ampliùs rediret. Una generoſa reſolutione opus eſt ei, qui hujusmodi tentationibus impugnatur; ſeria nimirum avulſione ab omnibus, quæ hujusmodi fœdas ſpecies ingenerare poſſunt.

Punct. 2. Diſcipulorum quendam è templo per veſtis laciniam à Dæmone extrahi vidit, cui deinde ſpiritum orationis impetravit. Lacinix, quæ Dæmoni ad nos diſtrahendos uſui eſſe poſſunt, ſunt defectus applicationis, curioſitates oculorum & aurium, oblivio præſentiæ Dei &c.

Punct. 3. Spathario, qui Regis Totilæ perſonam fingebat, diſſit: Depone fili, quod geris, nam tuum non eſt. Vide, ne aliam perſonam extrinſecus referas, quàm intrinſecus ſis, ne Deus tibi aliquando dicat: Depone veſtem, quam geris, nam tua non eſt, Chriſtiani, Sacerdotis, Religioſi.

MEDITATIO CCCXXIX.

In Fefto Annuntiationis B. M. V.

Punct. 1. *Ave gratiâ plena. Luc. c. 1.*
Hæc eſt ſalutatio, Angelo à SS. Trinitate dicta-

dictata; salutatio cum summa veneratione erga Matrem Dei mox futuram, plenam gratiâ super omnes Sanctos, ex omnibus totius mundi hominibus electam, & tunc in Isaia legendo occupatam: *Ecce Virgo concipiet Filium.*

Punct. 2. *Dominus tecum. Luc. c. 1.*

Cura, ut in omnibus actionibus tuis Dominus sit tecum. Sit tecum, eum habendo in viva præsentia. Sit tecum cum sua benedictione humiliter invocatus. Sit tecum in affectuosa conjunctione. Sit tecum post omnimodam resignationem in omnes dispositiones ejus.

Punct. 3. *Ecce ancilla Domini. Luc.*

c. 1. Summa Mariæ V. humilitas ad se attraxit Filium Dei. Facta est Mater, quæ ambiebat Matris Dei esse famula. Nulla melior est dispositio ad accipiendam & augendam gratiam, quàm profunda humilitas & perfecta sui nihili cõgnitio: tunc enim Deus solam habet gloriam.

MEDITATIO CCCXXX.

In Festo Septem Dolorum B.M.V.

Punct. 1. *Attendite & videte, si est dolor sicut dolor meus. Thren c. 1.* Vidit morientem, quem tenerrimè super omnia dilexit. Vidit innocentem mori infamissimo supplicio. Vidit toto corpore

relaniatum, inter gravissimos dolores morientem, & hæc omnia vidit Mater in Deo Filio.

Punct. 2. *Tuam ipsius animam pertransibit gladius. Luc. c. 2.* Gladius tortoris corpus Matris non attigit, sed animam crudeliter affixit; quia Christum amisit, & cum Christo omnia; amisit modo indignissimo, dolorosissimo. Quid tali Matri talis Filii potuit esse luctuosius? Et hujus tu doloris non minima causa fuisti.

Punct. 3. *Postus est hic &c. in signum cui contradicetur. Luc. c. 2.* Contradictiones plurimas Phariseorum & Principum audivit Mater sequens prædicantem, longè autem gravissimas blasphemias in monte Calvariae præfens. Quot verba, tot gladii in corde Matris, agnoscentis injurias Deo suo, Filio suo intortas. Si verè Deum, si Matrem Dei diligis, fac hos dolores etiam tibi proprios.

MEDITATIO CCCXXXI.

De S. Georgio Martyre.

Punct. 1. *Labora velut bonus miles Christi Jesu. 2. Tim. c. 2.* Verè bonus miles Christi Georgius, qui cadendo in acie vicit hostes Dei & suos. Militis est præparare arma, vigiliis agere, stare in acie, pugnare. Idem fac in pugna spirituali pro Christo & anima tua.

Punct. 2. *Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut placeat ei, cui se probavit. 2. Tim. c. 2.* Implicatur, qui per ea à Divino servitio & exercitiis suæ vocationis distrahitur. Deo militas. Huic te proba, ut placeas, à rebus ad tuam curam non pertinentibus abstractus.

Punct. 3. Georgius idem est ac agricola, qui terram arat, occat &c. In hanc terram Deus projicit semina optima. Tuum erit, circumdare agrum sepe, eradicare zizania statim in primordio. Seps est sensuum custodia. Zizania sunt negligentiae, pigritiae, somnolentiae &c. His occurrendum statim, antequam invalescant.

MEDITATIO CCCXXXII.

In Festo S. Philippi Apostoli.

Punct. 1. *Et invenit Philippum, & dicit Jesus, sequere me. Joan. cap. 1.* Non casu sed ex destinato invenit Jesus Philippum, & ad sui sequelam invitavit. Invenit te Jesus; quanta gratia! Quæsit te Jesus; ô amor extraordinarius! Ad sui sequelam te invitavit; ô signum prædestinationis! Sequere ergo, ut decet.

Punct. 2. *Accesserunt ad Philippum dicentes: Domine, volumus Jesum videre. Joan. c. 12.* Erat Philippus multum

tum Christo similis, aspectu & moribus amabilis; & ideo ad eum habebant confidentiam. Hi sunt ad trahendos homines aptissimi, qui Christum referunt vitâ & moribus; qui sunt erga omne genus hominum mansueti, affabiles, pacifici.

Punct. 3. *Dicit ei Philippus: Domine, ostende nobis Patrem, & sufficit nobis. Joan. 1. 14.* Multa identidem audiebat Philippus de Patre Christum loquentem, & hinc inflammatus desiderio videndi Patrem rogavit Christum, ut eum sibi ostenderet, cum dicto: & sufficit nobis. An sufficit tibi Deus? Nimium avarus aut ignorans est, cui Deus non sufficit.

MEDITATIO CCCXXXIII.

In Festo S. Jacobi Minoris Apost.

Punct. 1. Fuit filius Mariæ Cleophæ, feminae sanctissimæ, Christi cognatus, & prima adolescentia familiaris. Propter suam sanctitatem vocatus est justus, Jerusalem primus Episcopus per annos viginti novem; ita omnibus, charus, ut eum etiam Judæi tolerarint propter morum amabilitatem & sanctitatem.

Punct. 2. Orationi fuit deditissimus, ut frons & genua callum induerint ex frequenti geniculatione & capitis usque ad terram inclinatione. Carne, vino, oleo, balneis, vestibus laneis & omnibus aliis

deliciis abstinuit. Fuit refugium omnium Christianorum Jerosolymam confugientium. Solus intrare permissus est in Sancta Sanctorum.

Punct. 3. Statutus supra pinnaculum Templi, & iussus suam sententiam de Christo dicere, respondit clamore valido: Ipse sedet in cœlo à dextris magnæ virtutis & potentiæ Dei, & in nubibus cœli venturus est. Quare de alto dejectus & veste fullonis occisus est, deprecans Deum pro occisoribus suis: verè Apostolus verbo & opere Christum prædicans.

MEDITATIO CCCXXXIV.

In Festo B. Joannis Francisci Regis
Soc. Jesu.

Punct. 1. Nulla unquam ruditas vel erudititas, aut petulantia hominum ipsum ad impatientiam commovit. Etiam seria increpatio nullum ab ipso avertit; quia modus proponendi talis erat, ut omnes adverterent, optimo animo dici. Totus exterior homo sanctitatem spirabat, & in sui venerationem omnes trahebat.

Punct. 2. In omnium pauperrimos & abjectissimos zelum suum exferebat. Summa ejus consolatio erat, videre horum pauperum paratissimam voluntatem ad omne bonum. Necessitatibus eorum providebat conquirendo vestes, victualia & hujusmodi, quæ largiendo parabat in-
gres-

gressum ad salutem animarum. Feminas etiam luridissimas & desperatissimas ad frugem reduxit.

Punct. 3. In summis persecutionibus & vitæ periculis, quæ ob ereptas exitio animas incurrebat, animum ad mortem paratissimum ostendit. Nullum laborem credebatur nimium, si per eum saltem unum peccatum posset impedire. Quia erat humilitatis & paupertatis studiosissimus, ideo etiam Deus ad ejus consolationem permisit, ut in stabulo & rerum omnium inopia moreretur.

MEDITATIO CCCXXXV.

In Feste B. Aloysii Gonzagæ
Soc. Jesu.

Punct. 1. Vellem, ut possem ire per totum mundum, & dicere, quòd Aloysius, filius Ignatii, sit magnus Sanctus. Tantam gloriam habet, quia internè operabatur. Quis unquam explicare poterit valorem & virtutem actuum internorum! nulla est comparatio extrinseci ad intrinsecum. Verba sunt S. Mariæ Magdalenæ de Pazzis.

Punct. 2. Aloysius fuit Martyrj incognitus. Qui enim te amat, Deus meus, adeò magnum te cognoscit, & infinitè amabilem, ut grande martyrium ei sit, quòd te non amet, quantum vellet amare, & quòd à creaturis non ameris, sed offendaris. Et ideo nunc fruitur DEO in
coelis

coelis per amoris plenitudinem. S. Maria
Magd. de Pazzis.

Punct. 3. Religionem navi per similem
esse dicebat, in qua non minores pro-
gressus faciunt, qui gubernatoris jussu
otiosi sedent, quam qui remigando desu-
dant. Solatio hoc fit Religiosis, qui non,
ut vellent, occupantur; qui semper hæ-
rent in inferioribus; qui subinde inno-
centes premuntur. Humilis obedientia
supplet omnia.

MEDITATIO CCCXXXVI.

In Festo S. Joannis Baptistæ.

Punct. 1. *Ecce Agnus Dei.* Joan.
c. 1. Prædicat Christum publicè, &
sibi infinitum præfert, adeò ut se indignum
profiteatur, Christi calceamenta solvere.
Non invidias aliorum laudibus, sed etiam
tua accessione eas confirmare studeas,
omnem æmulationem animo excludas.

Punct. 2. *Ego vox clamantis in de-
serto.* Joan. c. 1. Sum vilissimum in-
strumentum, DEI per me clamantis ad præ-
parandas Filii DEI vias. Summum, quod
sumus, est, esse instrumentum DEI. Quid
gloriamur? & quidem tale instrumentum
sumus, quod sæpissimè DEUM impedit, ut
non possit per nos operari, quod vellet, si
instrumentum aptum essemus.

Punct. 3. *Ecce ego mitto Angelum
meum*

meum ante faciem tuam. Matth. c. 11.
 Humilimum & de se abjectiffimè sentien-
 tem, ac loquentem Joannem DEUS Ange-
 lum appellat. Quantò magnus es, humi-
 lia te in omnibus, & coram DEO invenies
 gratiam: quoniam magna potentia DEI
 solius, & ab humilibus honoratur. Eccli.
 cap. 3.

MEDITATIO CCCXXXVII.

De Sancto Petro Apostolo.

Punct. I. *Tu scis, quia amo te.*

Joan. cap. 21. Magna conscientiae fi-
 ducia, dicentis ad illum, qui scit omnia:
 Tu scis, quia amo te? An idem potes di-
 cere & eadem fiducia. Respondit JESU:
 Pasce oves meas. Quia me diligis, com-
 mendo tibi meas oves, quæ magnam &
 laboriosam exigunt charitatem, hanc si
 ovibus meis exhibes, mihi exhibes.

Punct. 2. *Extendes manus tuas, &
 alius te cinget, & ducet, quò tu non
 vis Joan. c. 21.* Voluit Petrus declina-
 re crucifixionem ad instantiam fratrum,
 Christus autem ei obvians dixit: Vado
 iterum crucifigi; quo audito reversus est
 Petrus ad crucem. Perfecta Petri resi-
 gnatio! perfecta imitatio! Paratus esse
 debes ad omnia, si mundo mortuus es, &
 Christo vivis.

Punct.

Punct. 3. *Significans, qua morte clarificaturus esset Deum. Joan. c. 21.* Omnis nostri ipsorum victoria est D E I glorificatio : ostendimus enim nos vincendo, nos omnia posthabere Deo. Cingit nos alius, Superior. Ducit nos, quò non volumus nostra inclinatione, & homine inferiore. Extendimus manus perfecta subiectione, etiam usque ad mortem.

MEDITATIO CCCXXXVIII.

In Festo S. Pauli Apostoli.

Punct. 1. *Domine, quid me vis facere? Actor. cap. 9.* Hæc vox est perfectè ad Deum se convertentis. Domine, da; ut cognoscam, quid à me requiras, & omnia faciam. Et misit illum Dominus ad Ananiam, quod interpretatur, nubes Domini. Loquitur nobis Dominus per nubem, cum loquitur per obedientiam.

Punct. 2. *Quis nos separabit à charitate Christi. Rom. cap. 8.* Provocat S. Paulus totum mundum, ita, ut nihil in eo sit, aut tam deliciosum, aut tam truculentum, quòd eum possit à Christo avellere. Fecit verbis fidem, cum in laboribus maximis, periculis plurimis, morte ipsa charitatem suam demonstravit.

Punct.

Punct. 3. *Vivo autem ego, jam non ego, vivit verò in me Christus. Gal. c. 2.* Imitatio Christi erat S. Paulo quasi anima sua, ipsum vivificans & regens ad omnia. Ex modo vivendi illius elucebat modus vivendi Christi. Prototypon Christus est, nos debemus esse ectypa, eò meliora, quò Christo similia. Nihil igitur agamus, quod nostram non deceat sanctitatem.

MEDITATIO CCCXXXIX.

In Festo Visitationis B. M. V.

Punct. 1. *Abiit in montana cum festinatione. Luc. cap. 1.* Ivit cum festinatione viam difficilem, ad communicandum gaudium incarnationis Elisabethæ, & liberandum à peccato originali Joannem. Sanctus amor gaudet bonis aliorum, quærit occasiones aliis benefaciendi, &, quod facit, facit promptissimè.

Punct. 2. *Exultavit in gaudio infans in utero meo. Luc. cap. 1.* Tanta erat efficacia præsentia Christi, tanta Beatæ Virginis! Exulemus & nos ad hanc præsentiam, & cum lætitia accedamus ad thronum gratia. Si bene penetraremus gratiam præsentia Christi, vix avelli possemus à tabernaculo SS. Eucharistia. Non

Non dimitteremus , sicut S. P. Ignatius ,
Beatam Virginem à corde nostro.

Punct. 3. *Magnificat anima mea
Dominum; Luc. cap. 1.* hoc est, ex ma-
gnitudine gratiarum , quibus obruit me
Deus , apparet magnificentia Domini. Ob
admirandam Filii Dei cum humana natu-
ra conjunctionem exardescit anima mea
in laudes Dei. Ob summam dignitatem
maternitatis Dei mihi ancillæ suæ colla-
tam exaltat spiritus meus in Deo salutari
meo. In creatione mundi ostendit Deus
omnipotentiam suam , in Incarnatione
autem quasi exhaustit. Fecit potentiam
in brachio suo.

MEDITATIO CCCLX.

In Festo S. Mariæ Magdalenæ.

Punct 1. *Hic si esset Propheta, sciret
utique, quæ & qualis est mulier , quæ
tangit eum , quia peccatrix est. Luc.
cap. 7.* Si non fuisset Propheta , passus
eam Christus non fuisset: quia autem Pro-
pheta fuit , pœnitentiam illius agnovit,
conversionem & futuram sanctitatem
prævidit, & ideo clementissimè reverten-
tem suscepit. Quàm longè alia judicia
Dei sunt! Miseretur omnium , dissimu-
lans peccata hominum propter pœniten-
tiam.

Punct.

Punct. 2. *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Luc. cap. 7.* Mensura amoris fuit mensura doloris. Quantum amamus, tantum dolemus, quantum amamus & dolemus, misericordiam impetramus. Quis autem non amet dignum amore infinito? Quis non doleat, sciens, se offendisse dignum amore infinito?

Punct. 3. *Fides tua te salvam fecit, vade in pace. Luc. cap. 7.* Fides donum Dei ac lumen te ad me adduxit, cognitio mei ac gratia in te amorem mei accendit, amor mei lacrymas & singultus expressit, amor & dolor veniam impetravit. Vade in pace cum Deo & conscientia.

MEDITATIO CCCXLI.

In Festo S. Jacobi Majoris Apostoli.

Punct. 1. *Vidit alios duos fratres Jacobum Zebedai & Joannem fratrem ejus, reficientes retia. Matth. cap. 4.* Erat Christus in medio eorum, quia congregati erant in charitate & labore. Otiosos non vocasset, nec patri inobedientes, neque inter se dissentientes.

Punct.

Punct. 2. *Ducit illos in montem excelsum seorsum solos; Marc. cap. 9.* nimirum Petrum, Jacobum & Joannem, quibus voluit facere gratiam videndi se, in gloria. Non omnibus datum est ascendere ad sublimia: qui autem soli sunt, & solitudinem sanctam amant, sunt aptiores; nec dubium est, hos tres gratiam istam præ cæteris fuisse meritos.

Punct. 3. *Assumpto Petro & duobus filiis Zebedæi cœpit contristari. Matth. cap. 26.* Hos tres iterum voluit sibi esse propiores, haud dubiè, quia chariores. Et hi tres poterant ipsum observare orantem, in terra procidentem, sanguinem sudantem, Patris voluntati se subjicientem. Sunt Christo propiores, qui Christi passionibus communicantes gaudent; & hi in revelatione gloriæ ejus gaudent exultantes.

MEDITATIO CCCXLII.

In Festo S. Annæ.

Punct. 1. *Obviabit illi quasi mater honorificata. Eccli. cap. 15.* Clientis quidam S. Annæ moriens audivit hæc à Matre Dei verba: Ego soror tua sum, nos infernum, ne illum intres, occludemus, quia matrem meam honorasti semper. Alius hæc à S. Anna: Nescis, quòd in manu

manu mea sint omnes thesauri paradisi ?
S. Anna addictos sibi clientes tepidos esse
non finit. Nadasi.

Punct. 2. S. Coletæ Virgini sibi addi-
ctissimæ apparuit S. Anna cum vase aureo,
in quo reposuit preces omnes, quas in
sacello suo fundebat, & D E O dein-
eum omnibus cœli civibus pro Coleta
obtulit. Vide, ut & tuæ hodie dignæ
sint, quas Deo in vase aureo pro te offe-
rat. Erunt, si ex corde puro ascendant.

Punct. 3. Beatissima Virgo clientem
suum instruxit, ut S. Annam matrem suam
coleret, & sic eam laudaret: Benedic-
ta sit Sancta Anna mater tua, ex qua sine
macula caro tua processit virginea. Alii
dixit: Quidquid Annæ matri meæ reve-
rentiæ impenderis, mihi dupliciter gra-
tum erit. Honoratur in Avia Mater, in
Matre Filius. O Mater verè honorifi-
cata!

MEDITATIO CCCXLIII.

In Festo S. P. Ignatii Fund. S. I.

Punct. 1. *Omnia ad majorem DEI
gloriam.* Non contentus fuit agere be-
ne, sed semper quæsit id, quod est per-
fectius, & Deo gloriosius; quia major
omni laude, nec laudare sufficit. Tam
amplo fuit pectore, ut totum mundum
complecteretur. Suos ad operandum
emit-

emittens dicebat: *Ite, accendite, & inflammate omnia. An etiam hoc igne ardes?*

Punct. 3. *Vince te ipsum.* Hanc unicam credidit S. Pater viam ad magnas virtutes & perfectionem pertingendi: quidquid enim in hac via nobis obstat, vincendo amovetur. Quare generoso opus est animo, quo amorem proprium supprimamus, & omnes difficultates perumpamus, ut ad finem vocationis nostræ pertingamus.

Punct. 3. In obedientia suos volebat esse eximios, ut aliorum Ordinum rigorem, jejunia, chorum obedientiâ compensarent. Et hanc non solum operis & voluntatis esse voluit, sed etiam iudicii, ut idem cum Superiore sentiamus, quantum fieri potest, ad omnem locum & officium parati.

MEDITATIO CCCXLIV.

In Festo S.P. Dominici Fund.

Punct. 1. *Super muros tuos Jerusalem constitui custodes, tota die & tota nocte in perpetuum non tacebunt. Isa. cap. 62.* Custodes hi sunt in Ecclesia DEI SS. Dominicus & Franciscus, quos Beatissima Virgo Maria pro mundi emendatione habere se dixit, scilicet Viros fer-

ven-

ventissimos, qui duos grandes exercitus contra mundi scelera eduxerunt. S. Dominicus ter singulis noctibus se flagellavit, primò pro sua ipsius salute, secundò pro existentibus in peccato mortali, ac tertio pro animabus in purgatorio. Die noctuque non tacuit.

Punct. 2. Sancto Rosario totum mundum ad amorem & cultum Matris DEI excitavit. Hæc vicissim inter accincentes Angelos eum ad cœlum secum abduxit. O felicissimum tantæ Matris filium! quem dignata est Virgo sacrata laudare se, & dedit ei virtutem contra hostes suos, dæmones & hæreticos, qui in odio DEI Matris pari passu ambulant. Repræsentata tibi Matrem coram Filio flecentem, & audi: Pete mater mea! neque enim fas est, ut avertam faciem tuam.

Punct. 3. In ejus fronte radians stella Cœlestem Virum significavit. Et certè fuit splendore sanctitatis ac doctrinæ, quo innumeros ad Christianam pietatem illustravit. Ut mundum scelerum tenebris obvolutum illumines, stella sis, ardens sanctitate, lucens doctrina.

MEDITATIO CCCXLV.

In Festo S. Laurentii M.

Punct. 1. *Quò progredieris sine filio pater? Eccl.* Tam ardentè anhelavit ad martyrium, ut à S. Sixto separari vix posset.

posset. Hoc habent magni Christi imitatores, magna facere, & magna pati desiderant; sine dolore non volunt vivere in amore. Quid unquam magni præstitisti? quid tolerasti amore Christi?

Punct. 2. *Experire, utrum idoneum ministrum elegeris, cui commisisti Domini Sanguinis dispensationem. Eccl.* Quis est idoneus minister? qui sancta sanctè tractat; qui Domini sui gloriam propagat; qui nullum laborem fugit; qui persecutionem & mortem non timet.

Punct. 3. *Interrogatus te Dominum confessus sum, assatus gratias ago. Eccl.* Liberè te Christianum, Sacerdotem, Religiosum profiteri verbis & factis. Inter contumelias, contemptus, afflictiones &c. gratias age. Nondum in craticula assatus es. Si verbum non sustines, quomodo ignem sustineres?

MEDITATIO CCCXLVI.

In Festo Assumptionis B. M. V.

Punct. 1. *Quæ est ista, quæ ascendit de deserto. Cant. cap. 8.* Ascendit è vitæ mortalis exilio super choros Angelorum exaltata, affluit deliciis cœlestibus innixa super dilectum suum. Qui mundum aspicit ut desertum, inhiat cœlestibus. Qui in mundo vivit ut exilio, affluit

fuit deliciis supernis. Qui innititur super dilectum suum, non commovebitur in æternum.

Punct. 2. *Assumpta est Maria in cœlum, gaudent Angeli. Eccl.* Quia Christum intimè amant, exultant de summa gloria Matris ejus, eamque tanquam Reginam suam venerantur. *En!* quousque virtus hominem exaltat! Omnis sublimitas sine virtute fumus est; omnis sublimitas ex virtute æterna est.

Punct. 3. *In hereditate Domini morabor. Eccl. c. 24.* Hereditas Domini cœlum est; mora in illa, æternitas. Felix omnis hæres; felicior, qui sanctior; Felicissima Dei Mater, quia sanctissima. Ut autem heres sis, filius esse debes, & talis, in quo sibi complaceat Pater tuus; talis, in qua sibi complaceat Mater tua. Quibus obsequiis illum & hanc tibi demereri? utique filialibus?

MEDITATIO CCCXLVII.

In Festo S. Bernardi Abbatis.

Ad Vale mundo & salve cœlo dicendum triginta socios unà secum traxit, cordium deinceps dulcis magnes, animas ad Deum voce, calamo, exemplo, oratione, miraculis rapiens. Aliquando ad Dei tribunal abreptus vehementer expavit, & meritis multum diffidens, Christi pretiosum

sanguinem illis affudit. 3. Passionis Dominicæ ferventissimum cultorem amplexus est Jesus manibus è cruce solutis.

Punct. 2. Suis orantibus singulis singulos Angelos adesse conspexit, notantes nullâ omisâ syllabâ, quidquid dicebant, auro, argento, atramento, aquâ, prout quisque ferventer vel tepidè orabat. 2. Ex ejus orantis ore visus est ignis erumpere. 3. Domi ad suos dicens visus est in altum unâ cum cathedra elevari.

Punct. 3. Ad ejus latus Divinus Amor stare conspectus est, comes illius, quocunque iret, in signum meriti specialis, quòd tam multos in Dei amore accenderit. 2. A Beata Virgine sanatus illam spei suæ fiduciam, & ad cœlum scalam esse dixit. 3. In plurimorum præsentia cum diceret, Salve Regina, respondit Dei Mater, Salve Bernarde.

MEDITATIO CCCXLVIII.

In Festo S. Bartholomæi Apostoli.

Punct. 1. *Ascendens in montem vocavit ad se, quos voluit ipse, & venerunt ad eum. Marc. c. 3.* Inter hos, quos voluit, erat etiam Bartholomæus. Et tu es inter illos, quos specialiter voluit Deus, vocando te ad hunc statum. Vide ut dignè ambules vocatione tua, agnoscendo eam

eam ut gratiam unam ex maximis: Suam S. Bartholomæus compensavit innumeris in India & Armenia laboribus. Quibus tuam?

Punct. 2. *Elegit duodecim ex ipsis, Philippum & Bartholomæum. Luc. c. 6.* Ad quid elegit? ad ærumnas, persecutiones, mortem crudelissimam, ad gloriam super alios eminentem. Vivus excoriatus est S. Bartholomæus, toto corpore resplenduit, quia toto corpore passus. Ad quid Deus te elegit? Ad quietem, otium?

Punct. 3. *Rursum circumdabor pelle mea. Job. c. 19.* Noli parcere cuticulæ tuæ! ut ut eam afflixeris, recipies eam incomparabiliter pulchriorem. Frigus, æstum, verbera, cubile durum non horreat pellis tua, quidquid passa fuerit in tempore, compensabitur in gloria. An eam ad cælum afferes integram sine cicatricibus?

MEDITATIO CCCXLIX.

De S. P. Augustino Ep. Eccl.
Doctore maximo.

Punct. 1. *Auditâ è cælo voce: Tolle lege, tolle lege, tulit, & legit ex Rom. c. 13.* quales regnum Dei non essent possessuri. Tunc ad Alipium socium suum charissimum conversus dixit, quid secum ageret Deus. 2. *Auditâ vitâ S. Antonii invalit Alipium*

lipium & exclamavit: Quid est hoc? quid audisti? Surgunt indocti & cœlum rapiunt, & nos cum doctrinis nostris sine corde, ecce ubi volutamur in carne & sanguine?

Punct. 2. Nunquam passus est coram se aliorum famam denigrari, id quod etiam scriptis in pariete duobus versibus insinavit. 2. Etiam in sublimissimo charitatis Dei & perfectionis gradu conscenso, nunquam tamen pœnitentiam seposuit, habens etiam moriturus præ oculis septem Psalmos pœnitentiales, quos identidem profusis lacrymis legebat. Quò major scilicet est amor Dei, eò intensior est dolor de illo offenso.

Punct. 3. Cor illius, dum viveret, amoris Divini jaculo transfixum fuit. Post mortem ubi in ara collocatum est, mirè exultavit, dum Te Deum laudamus caneretur, aut coram illo liber de SS. Trinitate legeretur. Verissimè S. Paulus: Ubi abundavit delictum, superabundavit gratia. Veræ pœnitentiæ & sincero amoris nihil impervium est. Ut ut peccator fueris, dole, & ama, & altissimum sanctitatis gradum poteris conscendere.

MEDITATIO CCCL.

In Festo Sanctorum Angelorum
Custodum.

Punct. 1. *Angelis suis Deus mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis; Psalm. 90. si tamen eorum vocem audieris.*

erimus. Et quare non audiamus? sunt nostrî amantissimi, & salutis nostræ studiosissimi. Fac illis, & tibi non invide hanc consolationem. Consiliarii tibi sint in omnibus. Erunt, si invocaveris, & ad sequendum paratum te ostenderis.

Punct. 2. *Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est. Matt. c. 18.* Vident Deum abyssum omnium bonorum; cave, ne in te videant abyssum malorum. Duos testes habes operum tuorum, Deum & Angelum. Audes his præsentibus facere, quod coram viro honesto facere non auderes?

Punct. 3. *Præcedetque te Angelus meus, Exod. c. 23.* in columna nubis & in columna ignis. Nubes est viva fides præsentia illius. Ignis est ejus amor, quo Princeps cœli te terræ vermiculum comitatur. O si semper te præcedentem cogitares! O si pro ejus amore te gratum & obsequentem exhiberes!

MEDITATIO CCCL.

In Festo Nativitatis B. V. M.

Punct. 1. *Dimitte me; jam enim ascendit aurora; Gen. 32.* illa scilicet, quæ post se traxit solem justitiæ. Ad exortum hujus auroræ extorsit mundus cum DEO luctans benedictionem. Surgamus è tenebris nostris, & ad hanc auroram accurramus

mus cum summa fiducia, ut invehat in animas nostras solem, Christum cum sua gratia. Invehet autem, si luctemur, piis scilicet conatibus nobis demereamur magnæ Matris gratiam.

Punct. 2. *Nativitas tua, Dei Genitricis Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo. Escl.* Gaudeamus, quia nata est mater nostra, advocata nostra, refugium peccatorum; cui data est omnis potestas in cælo & in terra ad impetrandum omnia, ab eo, qui potest omnia. Gaudebis, si verè amaveris.

Punct. 3. *Delicia mea, esse cum filiis hominum. Prov. c. 8.* Si cum peccatoribus, quantò magis cum immaculata? In hac habitavit per gratiam à primo conceptionis momento, & habitabit in æternum. In hac habitavit corporaliter novem mensibus, mitigavit suam justitiam, & prævalere fecit suam misericordiam. An putas, delicias habere Deum in te?

MEDITATIO CCCLII.

In Festo S. Matthæi Ap. & Ev.

Punct. 1. *Vidit hominem sedentem in telonio, Matthæum nomine. Matth. c. 9.* Mirabilis vocatio à telonio ad Apostolatam! Verè vocat Deus ea, quæ non sunt; tanquam ea, quæ sunt. In quo statu eras; cum vocabaris? Toties te videt Christus ad

ad telonium , quoties te videt secularia tractantem negotia ; videt, & advocat.

Punct. 2. *Et ait illi: sequere me, & surgens secutus est eum. Matth. c. 9.* Quanta efficacia Divinæ gratiæ! quam insignis cooperatio Matthæi! Transit hic camelus per foramen acûs, quia dives reliquit divitias. Audis: sequere me? aude aliquid, & generosè te vince.

Punct. 3. *Et factum est discumbente eo in domo, ecce multi publicani & peccatores venientes discumbebant cum Jesu. Matth. c. 9.* Dignatus est Jesus esse convivâ Matthæi, & confidère inter peccatores. Quærebat Jesus occasionem peccatores alloquendi, docendi, convertendi tanquam Medicus. Vide, quos tu despicias, quos ambias? Vide, quomodo tecum egerit Deus?

MEDITATIO CCCLIII.

In Festo S. Michaelis Archangel.

Punct. 1. *Fortis in pralio fecit victoriam. Eccl.* Restitit in faciem Lucifero & dixit: Quis ut Deus! Personam S. Michaëlis age in omni tentatione, & dic: Quis ut Deus? ut deficiam à Deo meo, & adhæream creaturæ? ut deseram bonum infinitum, & fruam bono finito? vano? nullo?

Punct. 2. *Archangele Michaël, con-*
stitui

stitui te principem super omnes animas suscipiendas. Eccl. Veniemus in manus S. Michaëlis, sed quomodo? pondusne habebimus in bilance? mala nostra ponderosa sunt, eruntne bona nostra ponderosiora? Amor meus pondus meum, ajebat S. Augustinus. Vide ergo, quantus sit amor tuus, & videbis, quantum sit pondus tuum.

Punct. 3. Ascendit fumus aromatum in conspectu Domini de manu Angeli. Eccl. Aromata sunt opera nostra bona. Sed quæ? an non fumum facient cum suffitu mixtum? Cura, ut digna sint, quæ offerat Angelus. Aromata sunt orationes nostræ. Putasne autem tales esse, quæ audeant subire conspectum Domini? Aromata sunt desideria nostra; si tamen pura.

MEDITATIO CCCLIV.

In Festo S. Francisci Seraphici.

Punct. 1. Triumphavit, si ullus alius, carnem, mundum, dæmonem, delicias, honores, tentationes genuinus iste Imitator Christi, & ut Christo adhuc similior esset, etiam stigmata Jesu Christi in corpore suo portavit. Sic triumphant, sic ornantur verè similes.

Punct. 2. Legit nomen suum inscriptum in libro prædestinatorum. Tunc plenus Deo, plenus intimis exultantis in coelum cordis deliciis, Laus Deo, ajebat, Deo gratias,

tias, Laus Deo! neque extra hæc aliud quidquam per dies aliquot suspirabat. Similem spem habere possunt, qui cum hoc pauperrimo Christi imitatore possunt dicere: Deus meus & Omnia!

Punct. 3. De amore Dei loquens dicebat: Non potest ignis simul descendere & ascendere; non potest vilis nostri amor cum excelsio Dei amore in corde uno habitare. Ideo ille omnem alium amorem à se rejecit, ut amor crucifixi Domini sui in corde suo solus regnaret. Inter longos & horrendos morbi dolores ossa arida humi collidens terram exosculabatur, tenerrimas Deo pro doloribus gratias egit, & centies alterum tantum petiit, ut cum crucifixo Christo suo simili dolorosa morte defungeretur.

MEDITATIO CCCLV.

In Festo S. Francisci Borgiae Soc.
Jesu.

Punct. 1. E Ducatu ad Religionem transgressus humillima ambiit exercitia; coquo ad nutum paruit; statûs prioris titulos & memoriam horruit; infra Judæ pedes se abjecit, meditando Christum Judæ pedes lavantem; studiosè pueros rudimentis fidei erudivit; sui humiliatione dæmonem ab energumeno fugavit.

Punct. 2. Dicebat, sperare se, Societatem tribus potissimum ex causis bene sta-

turam ; oratione nimirum & SS. Sacramentorum frequentatione ; dein si à multis innocentia Societatis oppugnata fuerit ; denique obedientiâ. Aiebat enim : primum nos Deo conjungit ; secundum nos à seculi amore abducit ; tertium nos inter nos ut membra capiti conjungit.

Punct. 3. Dicebat, Religiosorum vitam esse perpetuam crucem atque martyrium, quòd vincere se ipsos quotidie deberent, & perpetuò ex voto obedire. Viderent itaque Superiores, ut onera temperarent, nec nova excogitarent, & pro viribus cujusque onus imponerent. Nimirum Patres debent esse, non Domini, quia filios sub se habent, non servos.

MEDITATIO CCCLVI.

In Festo S. Simonis Apostoli.

Punct. 1. *Simonem, qui vocatur Zelotes, Luc. c. 6.* Apostolis suis connumeravit Christus. Prædicatum hoc, Zelotes, proprium est omnium Apostolorum, S. Simoni etiam in nomen transiit, haud dubiè propter insignem in agendo pro Dei gloria zelum. Zelus probatio amoris est, pro eo enim zelamus, quem amamus.

Punct. 2. Zelus carnalis non vult ab ullo alio amari, quod amat ; spiritualis & sanctus vult ab omnibus amari, quod amat. Et hinc, qui Deum verè amat, omni modo conatur, omnes adducere ad amandum

dum hoc bonum infinitum, & omnes abducere ab odio hujus boni, infinito amore dignissimi.

Punct. 3. Zelus carnalis sibi credit imminui amorem amati, ab aliis etiam amati: spiritualis autem & sanctus scit amorem in amato augeri, quotiescunque alium ad hunc amandum adducit, Deus enim multo magis amat amantem, à quo alii ad amandum se premoventur, quibus suam bonitatem communicet. Tota vita S. Simonis zelus erat, & hoc ipso amor.

MEDITATIO CCCLVII.

In Festo S. Judæ Thaddæi.

Punct. 1. Lebbæus dictus fuit S. Judas à corde, quia cordis puritati, sanctitati & perfectioni unicè incubuit. Item Lebbæus, id est, leoninus ob animositatem & fortitudinem in prædicando per plura regna. Ac denique Lebbæus idem dicit ac mammeus, dulcis, misericors, liberalis ac munificus.

Punct. 2. Abagarum & Edessenos ad Christi fidem convertit, à quo aurum & argentum copiosissimè oblatum recusavit, cum dicto: Si nostra prorsus dereliquimus, quomodo accipiemus aliena? Quæ verba cor ejus purum, magnanimum & cœleste esse demonstrarunt.

Punct. 3. Scripsit Epistolam Catholicam perpetuò invektivam in hæreticos, blasphemos, & luxuriosos, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam. Ad simulacrum

lunæ ductus, ut illud adoraret, sua oratione illud in frustra comminuit. Hastâ transfossus nobile martyrium complevit. Verè Zelotes, qui Dei hostes persecutus animam suam immolavit.

MEDITATIO CCCLVIII.

In Festo Omnium Sanctorum.

Punct. 1. *Gloriâ & honore coronasti Sanctos tuos; Eccl.* illos nempe. qui pro te, ô Deus! strenuè laboraverunt, pugnârunt, passi sunt, perseveraverunt usque in finem. Hos tu coronasti gloriosæ æternitatis coronâ, quæ tu ipse es. Ego ero merces tua magna nimis.

Punct. 2. *Hæc est generatio quærentium Dominum, Eccl.* Omnes Sancti quærebant Dominum in vita suâ, & qui aliud quærent, non sunt Sancti. Quæretis me, & invenietis, cum quæsieritis me in toto corde vestro. Jer. 29. Dic tu quotidie sæpius: Quæram, quem diligit anima mea.

Punct. 3. *Requiescent in monte sancto tuo, Eccl.* O sola & vera requies Sanctorum! Verè possunt dicere cum Ecclesiastico: Modicum laboravi, & inveni mihi multam requiem. Modicum est omne vitæ nostræ tempus, quo laboramus, multum est, quod æternum est in requie.

MEDITATIO CCCLIX.

In Commemoratione Omnium
Fidelium Defunctorum.

Punct. 1. *Non exies inde, donec red-
das novissimum quadrantem. Matth. c. 5.*
Nunc tempus est misericordiæ, tunc autem
erit justitiæ, quæ ne minimum quidem de-
fectum sinet impunitum, cujusmodi tamen
innumeros sine horrore committimus. Quid
dicturæ essent hæ benedictæ animæ, si allo-
qui nos possent? similia: Pro una negli-
gentia, aut pigritia culpabili plurium hora-
rum ardentissimum ignem sustinemus.

Punct. 2. *Sancta & salubris est cogi-
tatio pro defunctis exorare. 2. Mach.
c. 12.* Sancta, quia ex vero amore Dei &
proximi. Salubris, quia animabus redem-
ptionem, nobis ingens meritum procurat.
Sancta, quia toti SS. Trinitati gratissimum
est, si hæ animæ citius ad ejusdem fruitio-
nem promoventur. Salubris, quia quâ
mensurâ mensi fuerimus, remetietur nobis.

Punct. 3. *Miseremini mei saltem vos
amici mei. Job. c. 19.* Qui Dei amici
sunt, deberent etiam esse nostri. Si proin-
Deum amamus, etiam animas, Dei amicas,
& ideo etiam nostras amare deberemus.
Amabimus autem, si juvabimus, & pro illis
debita exsolvemus. Accipiet hunc amo-
rem Deus, quasi sibi exhibitum in filiis,
sponsis, & amicis suis. O 2 ME-

MEDITATIO CCCLX.

In Festo S. Martini Episc.

Punct. 1. *Martinus adhuc catechumenus hac me veste contexit. Eccl.* Accipit Christus omnia, quasi sibi exhibita, quæ pauperibus, ægris, rudibus, afflictis &c. exhibentur. Charitas hæc operit multitudinem peccatorum. Peccata eleemosynis redimuntur, & misericordiis pauperum corporalibus & spiritualibus.

Punct. 2. *Qui nec mori timuit, nec vivere recusavit. Eccl.* Quænam sunt illa, quæ homini mortis timorem eximunt? Seria pœnitentia, bona conscientia, multa bona opera, SS. Sacramenta, patrocina. Sanctorum, maximè B. Virginis. Cui hæc sunt, nec mors gravis est, nec vita tædio.

Punct. 3. *Martinus hic pauper & modicus, cælum dives ingreditur. Eccl.* Nihil habeas, quod inordinatè diligas, & pauper es. In oculis tuis sis modicus, habens totam tuam spem in misericordia Christi crucifixi, & dives es. Nemo pauper est, qui in Deo habet omnia. Nemo dives, qui in momento potest & aliquando debet omnia perdere. Dives est, qui cælum dives ingreditur.

MEDITATIO CCCLXI.

In Festo B. Stanislai Kostkæ.

Punct. 1. Maria Mater amabilis Jesulum suum in castissimo ejus lectulo collocavit,
ac

ac unâ sanitatem & Societatis ineundæ con-
siliū dedit. O ineffabilem dulcedinem cœ-
lorum Reginae! O innocentissimam animam
Stanislai! Quanto magis te avulseris ab
omni inordinato amore creaturarum, tantò
magis capax eris Divini.

Punct. 2. Cùm aliquando à calore ignis
in corde absconditi æstualet, interrogatus,
quî ita ignesceret? respondit: Uror, uror
totus ab igne Divini amoris. Et ita quidem
exarsit, ut frigidâ affusâ temperari æstus
debuerit. Vis ignem hunc in te accen-
dere? stude Deum agnoscere.

Punct. 3. Bis ex manu Angeli SS. Eucha-
ristiam accepit. Grande beneficium! &
unde hoc illi? quia vehementissimè amavit,
ardentissimè desideravit, studiosissimè se
præparavit, in hoc uno omnes suas delicias
posuit. O si nôssent homines, quantus the-
saurus lateat in hoc mysterio, darent om-
nia sua, & compararent illum.

MEDITATIO CCCLXII.

In Festo Præsentationis B. M. V.

Punct. 1. *In habitatione sancta co-
ram ipso ministravi; Eccl. c. 24.* in tem-
plo scilicet, ad quod à parentibus fuit ob-
lata. In habitatione sancta es, coram ipso,
Deo nimirum, specialiter præsentem, mini-
stras, seu officio tuo occuparis ad gloriam
Dei, utiq; etiam sanctè? studiosè? perfectè?

Punct. 2. Ascendit per gradus ad tem-
plum. Nunquam ita; sed semper progredere

dere de virtute in virtutem : ad DEUM enim ascendis , dignissimum omni obsequio, omni conatu. Verè Deum non cognoscis, si ad aliquid, quòd Deo infinitè minus est , in via moraris.

Punct. 3. Patrem, matrem, domum, & cum his omnia reliquit. Sic oportet separari animam, Deo perfectè servientem, ab omnibus, quæ Deus non sunt : & tamen oportet ita vivere inter homines, ut illis oneri non sis, sed consolationi, auxilio & non impedimento.

MEDITATIO CCCLXIII.

In Festo S. Catharinæ V. M.

Punct. 1. Quinquaginta Philosophi, Porphyrius belli dux, ducenti milites & ipsa Imperatrix alloquio S. Catharinæ ad Christum conversi sunt. Stude, ut omnes à tua conversatione recedant meliores, id quod efficies per Dei gratiam, si finis conversationum tuarum non fuerit à vocatione tua alienus.

Punct. 2. Blanditias & minas, promissa & tormenta superavit S. Catharina. Aut blandientem, aut furentem mundum experieris ; utrumque contemne. Blanditiæ aut vanæ sunt, aut omnino malæ. Furia brevès sunt, & tibi gloriosæ. Illæ deserent te, hæ exaltabunt te.

Punct. 3. Ad orationem S. Catharinæ contracta est tormentorum machina. Cum tentaris, aut affligeris, ora. Non deseret Deus illum, qui pro illo certans opem ejus im-

implorat. Animo opus est. Plura possu-
mus, quàm credamus, si cum Deo aude-
mus. Plus sæpe impedit horror difficulta-
tis, quàm ipsa difficultas,

MEDITATIO CCCLXIV.

In Festo S. Andreæ Apostoli.

Punct. 1. *Adduxit eum ad Jesum;*

Joan. c. 1. Andreas scilicet Petrum fra-
trem suum, volens eum participem facere
thesauri, quem invenerat in Christo. Hæc
est vera charitas, quæ omnibus bene vult,
omnibus benefacit, omnes adducit ad eum,
qui omni amore dignissimus est, & omnibus
est omnia. Verus amor non timet, ne sibi
aliquid decedat, quãdo etiam alius felix est.

Punct. 2. *Vidit duos fratres, Simo-
nem, qui vocatur Petrus, & Andream
fratrem ejus, mittentes rete in mare.*

Matth. c. 4. Vidit concordēs, vidit labo-
rantes. Tales debent esse Apostoli, in cha-
ritate unanimes, in labore indefessi. Ta-
les erimus, si ad unum eundemque finem
omnes respexerimus.

Punct. 3. *Continuò relictis retibus se-
cuti sunt eum. Matth. c. 4.* Retia oportet
nos relinquere, quæ à perfecta Christi imita-
tione nos retrahunt. Continuò sequi nos de-
cet vocantem Christum ad Apostolicos la-
bores. Sequi debemus Christum relictis om-
nibus ad nostram vocationem non facien-
tibus. Quæ tua est remora in sequela Christi?

MEDITATIO CCCLXV.

In Festo S. Francisci Xaverii J. A.

Punct. 1. Amplius Domine! laborum, scilicet, afflictionum, defatigationum, animarum. Sicut ignis nunquam dicit, sufficit, ita fervor hujus Apostoli omnes difficultates exhaustit, semper parùm se facere arbitratus pro Dei gloria, quamdiu aliquid faciendum superesset. An provocas, an removes difficultates?

Punct. 2. Per amorem Christi Jesu, Matris Dei & S. P. Ignatii rogabat & obtestabatur Rectorem Collegii, ut magna cum lenitate ageret cum omnibus nostris; nihil injungeret, nisi post diuturnam deliberationem; verbis uteretur, quæ nihil habent asperum, nihil despoticum: Societatem enim esse societatem amoris.

Punct. 3. Persuasissimum esse omnibus volebat, voluntatem, quâ quis ex integro se devovet ad Divinum beneplacitum, gratius esse holocaustum, quàm quidquid illustre fieri à quoquam potest. Hominis sanctitatem in eo litam esse ajebat, ut homo velit, quod vult Deus.

MEDITATIO CCCLXVI.

In Festo S. Nicolai Episcopi.

Punct. 1. Omnibus in pauperes erogatis totum se Deo dedit. Renunciasti omnibus terræ bonis? Totum te Deo da: totum, dico, nihil excipiendo, nihil reservando, totam substantiam tuam Divino obsequio

quilo impendendo. O quot particulas tui Deo subtrahis?

Punct. 2. Tres Tribunos per calumniam accusatos & condemnatos liberavit. Tanti habuit proximorum famam & vitam, ut per miraculum Constantino Magno exemerit errorem injustæ sententiæ. Non credam, quòd ames proximum sicut teipsum, si illum non ex totis viribus defendas.

Punct. 3. Instante morte suspiciens in cælum Angelos sibi occurrentes vidit, & Psalmum: In te Domine speravi, pronuntiavit. Quis tibi occurret? quos coluisti, quos imitatus es. Quid dices morituriens? quod sanus. Assuesce sanctis suspiriis, frequenter animam tuam cum Deo conjunge, fac tibi amicos pro hora, à qua pendet æternitas.

MEDITATIO CCCLXVII.

In Festo Immaculatæ Conceptionis B. Mariæ V.

Punct. 1. *Tota pulchra es, amica mea. tota pulchra es, & macula non est in te, Cant. c. 4.* Peccatum originale macula est. Quia ergo in Maria, totâ pulchrâ, macula non est, etiam peccatum originale non est. Quanta gratia B. Virgini! quanta felicitas Deum in nullo offendisse!

Punct. 2. *Quæretur peccatum illius, & non inveniatur. Psalm. 9.* Totus mundus

duſ Mariam Virginem ſibi ſimilem arbitra-
tus eſt in peccato : quia tamen totus mun-
duſ non habuit ſimilem filium Filio Dei,
deuiſſet aliter arbitrari, & dicere : non
deceſt talem Filium Matrem habere pec-
caminoſam. Vide ne injuriam facias tan-
tæ Matri, dicendo te eſſe Filium Mariæ.

Punct. 3. *Non enim pro te, ſed pro
omnibus hæc lex conſtituta eſt. Eſther.*

6. 15. Potuit utique Deus à lege pec-
cati eximere Mariam ? ſi potuit, fecit ;
quia utique ad ignominiam ceſſiſſet Filio
Dei peccatum Matris ! Utique ſi Summa
Puritas & Sanctitas potuit habere Matrem
puram & ſanctam, non aſſumplit macu-
latam. Odit Deus ſummoperè peccatum in
cunibus, odiſſet utique plus in Matre !

MEDITATIO CCCLXVIII.

In Feſto S. Thomæ Apoſtoli.

Punct. 1. *Non credam. Joan. cap. 20.*
Licet omnes diſcipuli aſſeverarent, ſe vi-
diſſe Dominum, obfirmavit tamen Thomas
caput ſuum, & non credidit. Ingens ſu-
perbia eſt, duci ſenſu ſuo contra omnes,
ſeparare ſe à communitate, & ſibi ſoli ſa-
pere. Qui opiniones ſuas adorat, non
procul abeſt à ſtultitia.

Punct. 2. *Iterum erant diſcipuli ejus
intus, & Thomas cum eis. Joan. cap. 20.*
Quamprimum ſe communitati adjunxit
Thomas, vidit Dominum. Ubi plures in
Do-

Domino sunt congregati, esto & tu, ut gratiam, quam solus non acciperes, accipias cum aliis. Imò, si verè humilis es, gratulare tibi, quod sis in communione bonorum.

Punct. 3. *Respondit Thomas & dixit ei: Dominus meus, & Deus meus. Joan. c. 20.* Verba hæc sunt animi errorem suum agnoscentis, detestantis, & confitentis. For- san multa sunt, quæ practicè non credidisti, hoc est, non ita vixisti, quasi crederes. Credidisti omnium negotiorum maximum esse curam tuæ salutis; practicè autem omnino omnia alia diligentius curasti.

MEDITATIO CCCLXIX.

In Die Nativitatis cujusque proprio.

Punct. 1. *Exivi à Patre, & veni in mundum. Joan. c. 16.* Exivi & ego à Patre per creationem, & veni in mundum per nativitatem. Quantas gratias debeo Creatori meo, quòd me ex innumeris millionibus creaturarum possibilium extraxerit & hominem fecerit! Et cur me creavit? ut haberet in me servum fidelem, filium amantem, æternum laudatorem.

Punct. 2. *Veni in mundum. Joan. c. 16.* Et quid hæcenus in eo feci? quàm multa mala, quàm pauca bona! Fui instar arboris in horto viventis folia ferentis, fructu carentis! & quare? quia non seriò incubui, ut sese animus meus avelleret ab iis, quibus pestifera dulcedine innexus erat. Sit ergo hodie dies nativitatis meæ in spiritu.

Punct. 3. *Uerum relinquo mundum, & vado ad Patrem, Joan. c. 16.* Ecce non habes hic manentem civitatem, abibis certò, & forsan brevi. Quò? ad Patrem? ad Judicem? Ad Patrem eunt filii, ad Judicem rei. Ah! quoties me non gessi ut filium! heu! quoties Patrem offendi! saltem nunc incipiam esse
quoties

filius! saltem nunc desistam Patrem offendere! in quo? in quo?

MEDITATIO CCCXLX.

In die Professionis Religiosæ.

Punct. 1. *Redde Altissimo vota tua. Psalm. 49.* Vovisti, & forsitan non reddidisti? forsitan ex sacrificio tuo aliquid decerpisti? forsitan non ita, uti debebas, statu tuo contentus persolvisti? quare renovatione aliqua opus habebis.

Punct. 2. *Immola Deo sacrificium laudis. Psal. 49.* Hilarem datorem diligit Deus. Quare si aliqua quasi coactus facis, aliqua languidè & superficialiter, non erit sacrificium laudis.

Punct. 3. *Non apparebis in conspectu meo vacuus. Exod. c. 23.* Deberes hodie apparere coram DEO cum manipulo frugum, pomorum veterum & novorum; veterum, ratificando tua prima promissa & proposita; novorum, renovando ad majorem perfectionem:

MEDITATIO CCCLXXI.

In die suscepti Sacerdotii.

Punct. 1. *Ecce constitui te hodie super gentes, & super regna, ut evellas, & destruas, & disperdas, & dissipes, & ædifices, & plantes. Jerem. c. 1.* Hæc sunt officia Sacerdotum. Constituti sunt reformatores totius mundi. Evectus es ad hanc dignitatem, ut labores pro gloria Dei ex animarum salute,

Punct. 2. *Ut avellas, & destruas, & disperdas, & dissipes, Jerem. 1.* zizania malorum morum, peccatorum, ignorantiarum. Ad hoc autem requiritur, ut ipse non habeas evellenda &c. A temetipso ergo incipe, & evelle omnia, quæ possunt impedire Deum, ne possit per te agere, quod vult.

Punct. 3. *Et ædifices & plantes, Jerem. 1.* exemplo virtutum, & feracitate doctrinæ, & indefatigabili labore. Noli contentus esse evulsione zizaniorum, sed insuper omnis generis virtutum implantatione te & alios excole. Qualis hortulanus es, talis erit hortus.